Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 267
8
Drucksensoren
Serie ZSE/ISE30A, Digitaler Präzisions-Druck/Vakuumschalter	 269
Serie ZSE/ISE40A, Digitaler Präzisions-Druck/Vakuumschalter	 273
Serie ZSE/ISE80, Digitaler Präzisions-Druck/Vakuumschalter	 276
Serie ISE70, ISE75, ISE75H, Digitaler Druckschalter	 279
Serie PS1000/1100, Elektronischer Druck-/Vakuumschalter	 281

Stromausgang (2,4-20 mA)
118.65
Bestellangaben
Artikel-
bezeichnung
Text Anschluss Ausgang Preis CHF
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise272
8
Zubehör
Artikelbezeichnung Text Preis
verschiedenes Zubehör
ZS-38-A1 Befestigungselement A 6.65
ZS-38-A2 Befestigungselement B 6.65
ZS-27-C Adapter für Schalttafeleinbau 4.90
ZS-27-D Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung 12.25
ZS-27-01 Front-Schutzabdeckung 7.70
ZS-38-4L Anschlusskabel 2 m, 4-adrig, mit Stecker 16.50
ZS-38-4G Anschlusskabel 2 m, 4-adrig, mit Stecker, mit Steckerkappe 24.70
ZS-38-4G
ZS-38-A1 ZS-38-A2
ZS-27-C
ZS-27-01
ZS-38-4L
Serie ZSE/
ISE30A
Drucksensoren
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 273
8
Serie ZSE/
ISE40A
Drucksensoren
Digitaler Präzisions-Druck/Vakuumschalter
•	 3 Ausführungen für verschiedne Druckbereiche
• 	Schutzklasse IP65
•	 Einfache, menügeführte Einstellung
•	 Zweifarbige Anzeige (rot/grün)
•	 Ausgänge: 2 x PNP und analoge Spannungs- oder Stromausgänge
•	 Ansprechzeit von 2,5 ms bis 2000 ms einstellbar
Technische Daten
Modell ZSE40A (Vakuum) ZSE40AF (Überdruck/Vakuum) ISE40A (Überdruck)
Druckanzeigebereich 0,0 bis -101,3 kPa  -100,0 bis 100 kPa  -0,100 bis 1,000 MPa
Betriebsdruckbereich 10,0 bis -105,0 kPa  -105,0 bis 105,0 kPa  -0,105 bis 1,050 MPa
Prüfdruck 500 kPa 500 kPa 1,5 MPa
Kleinste Anzeigeeinheit 0,1 kPa 0,1 kPa 0,001 MPa
Medium Luft, nicht aggressives / nicht entflammbares Gas
Netzspannung 12 bis 24 VDC 10 %, Restwelligkeit (p-p) max. 10 % (mit Verpolungsschutz für
Spannungsversorgung)
Stromaufnahme [mA] max. 45
Schaltausgang 2x PNP-Ausgänge / Max. Laststrom 80 mA
Restspannung [V] max. 1 (bei 80 mA Laststrom)
Wiederholgenauigkeit 0,2 % vom Endwert, max. 1 Digit
Hysterese- und
Window-Modus
Variabel einstellbar
Ansprechzeit [ms] max. 2,5 (20, 100, 500, 1000 und 20000 einstellbar)
Ausgang Kurzschlussfest Ja
Display 3 1/2-stelliges Display, 7-Segmente-Anzeige, 2-farbig (rot/grün)
Display-Genauigkeit 2% vom Endwert, max. 1 Digit (25 °C)
Betriebsanzeige OUT 1, OUT 2: Orange
Analogausgang
Spannung
1 bis 5 V ± 2,5 %
vom Endwert
1 bis 5 V ± 2,5 %
vom Endwert
0,6 bis 5 V ± 2,5 %

ISE40A
Drucksensoren
Bestellangaben
Zubehör
Artikelbezeichnung Text Preis CHF
verschiedenes Zubehör
ZS-24-A Befestigungswinkel A 8.15
ZS-24-B Befestigungswinkel B 10.10
ZS-35-C Adapter für Schalttafeleinbau 15.20
ZS-35-F Adapter für Schalttafeleinbau und Schutzdeckel 23.05
Artikelbe-
zeichnung
Text Anschluss Schaltausgang Preis
CHF
ZSE40, Digitaler Vakuumschalter, für Vakuum 0,0 bis -101,3 kPa
ZSE40A-01-T Vakuumschalter R1/8
mit M5 Innengewinde
2 x PNP + analoger
Spannungsausgang (1-5 V)
231.05
ZSE40A-01-V Vakuumschalter R1/8
mit M5 Innengewinde
2 x PNP + analoger
Stromausgang (4-20 mA)
231.05
ISE40, Digitaler Druckschalter, für Überdruck -0,100 bis 1,000 MPa
ISE40A-01-T Druck-/
Vakuumschalter
R1/8
mit M5 Innengewinde
2 x PNP + analoger
Spannungsausgang (1-5 V)
174.00
ISE40A-01-V Druck-/
Vakuumschalter
R1/8
mit M5 Innengewinde
2 x PNP + analoger
Stromausgang (4 - 20 mA)
174.00
ZS-24-A ZS-24-B ZS-22-A ZS-24-C
ZS-24-A ZS-24-B
ZS-35-C ZS-35-F
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise276
8
Serie ZSE/
ISE80
Drucksensoren
Digitaler Präzisions-Druck/Vakuumschalter
•	 Schutzklasse IP65
• 	Einfache Programmierung
• 	Tastensperr-Funktion
• 	Wiederholgenauigkeit ±0.2% vom Endwert max. ±1 Stelle
• 	Extrem geringe Leckage
•	 Geeignet für die Druckerfassung vielfältiger Medien dank rostfreier Stahlmembrane
• 	Verschiedene Ansprechzeiten einstellbar
• 	4 verschiedene Druckbereiche von Vakuum (-101,0 kPa) bis Hochdruck (2 MPa)
Technische Daten
Modell ZSE80 (Vakuum) ZSE80F (Vakuum /
Überdruck)
ISE80 (Überdruck) ISE80H (Hochdruck)
Druckanzeigebereich 0,0 bis -101,0 kPa -100,0 bis 100,0 kPa -0,100 bis 1,000 MPa -0,100 bis 2,000 MPa
Einstelldruckbereich 10,0 bis -111,0 kPa -110,0 bis 110,0 kPa -0,105 bis 1,100 MPa -0,105 bis 2,20 MPa

ZS-35-C Adapter für Schalttafeleinbau 15.20
ZS-35-F Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung 23.05
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Anschluss Ausgang Preis CHF
ZSE80, Digitaler Präzisions-Druck-/Vakuumschalter, für Vakuum 0,0 bis -101,0 kPa
ZSE80-02-T R1/4, gerade
mit Innengewinde M5
2x PNP + analoger Spannungsausgang
(1 bis 5 V)
357.70
ZSE80-02-V R1/4, gerade
mit Innengewinde M5
2x PNP + analoger Stromausgang
(4 bis 20 mA)
357.70
ZSE80F, Digitaler Präzisions-Druck-/Vakuumschalter, für Vakuum / Überdruck -100,0 bis 100,0 kPa
ZSE80F-02-T R1/4, gerade
mit Innengewinde M5
2x PNP + analoger Spannungsausgang
(1 bis 5 V)
357.70
ZSE80F-02-V R1/4, gerade
mit Innengewinde M5
2x PNP + analoger Stromausgang
(4 bis 20 mA)
357.70

PSE300 (1 Stk.)
4.90
Bestellangaben
Artikelbe-
zeichnung
Text Messbereich Anschlussgrösse Preis
CHF
PSE540, Kompakt-Drucksensor für Druckluft
PSE540-M3 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) M3 Aussengewinde 82.30
PSE540-M5 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) M5 Aussengewinde 82.30
PSE540-01 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) Aussen R1/8, innen M5 89.70
PSE540-R04 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) Ø4 Steckanschluss 81.10
PSE540-R06 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) Ø6 Steckanschluss 81.10
PSE541-M3 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) M3 Aussengewinde 82.30
PSE541-M5 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) M5 Aussengewinde 82.30
PSE541-01 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) Aussen R1/8, innen M5 89.70
PSE541-R04 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) Ø4 Steckanschluss 81.10
PSE541-R06 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) Ø6 Steckanschluss 81.10
PSE543-M3 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
M3 Aussengewinde 82.30
PSE543-M5 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
M5 Aussengewinde 82.30
PSE543-01 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
Aussen R1/8, innen M5 89.70
PSE543-R04 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
Ø4 Steckanschluss 81.10
PSE543-R06 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
Ø6 Steckanschluss 81.10
ZS-28-C
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 291
8
Serie PSE550
Kompakt-Differenzdrucksensor für Druckluft
•	 Analogausgang: 1 bis 5 V, 4 bis 20 mA
• 	Differenzdruckbereich 0 bis 2 kPa
• 	2 Befestigungsarten
•	 Genauigkeit ± 1%
• 	Prüfdruck: 65 kPa

4.90
Zubehör
Bestellangaben
Argon Freon
Ammoniak Fluorkohlenstoff
Hydrauliköl Druckluft mit Kondensat
Silikonöl Kohlendioxid
Schmieröl Argon
Wasser Stickstoff
Reinwasser
Artikelbe-
zeichnung
Text Messbereich Ausgang Preis CHF
PSE560, Drucksensor für verschiedene Medien, Anschlussgrösse R1/8, M5 Innengewinde
PSE560-01 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) Spannungsausgang
1 bis 5 V
297.10
PSE561-01 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) Spannungsausgang
1 bis 5 V
311.85
PSE563-01 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
Spannungsausgang
1 bis 5 V
311.85
PSE564-01 Drucksensor Überdruck (0 bis 500 kPa) Spannungsausgang
1 bis 5 V
297.10
PSE560-01-28 Drucksensor Überdruck (0 bis 1 MPa) Stromausgang
4 bis 20 mA
297.10
PSE561-01-28 Drucksensor Vakuum (0 bis -101 kPa) Stromausgang
4 bis 20 mA
311.85
PSE563-01-28 Drucksensor Überdruck/Vakuum
(-101 bis 100 kPa)
Stromausgang
4 bis 20 mA
311.85
PSE564-01-28 Drucksensor Überdruck (0 bis 500 kPa) Stromausgang
4 bis 20 mA
297.10
ZS-28-C